Протокол № 42
заочного заседания Общественного совета при Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам
27.12.2022 г.                                                                                                         г. Казань
                                                                                                    ул. Петербургская, д. 86

	1.
	Багаутдинов Искандер Гимадиевич
	Заместитель председателя Государственного комитета РТ по закупкам

	2
	Музалевская Алеся Исламовна
	Заместитель председателя Государственного комитета РТ по закупкам

	3.
	Карпов Альберт Станиславович

	Член Общественной палаты Республики Татарстан, председатель Общественного совета при Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам, ответственный секретарь Экспертного совета при Центральной избирательной комиссии Республики Татарстан.

	4.
	Габдрахманов
Фанил Исхакович

	Заместитель председателя Общественного совета при Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам, член Общественной палаты Республики Татарстан, председатель «Межрегиональной ассоциации охраны труда»

	5.
	Гибин Евгений Александрович

	Член Общественной палаты Республики Татарстан, Основатель и руководитель Группы компаний «Дорожный Элемент»

	6.
	Мустаев Артур Ратнерович

	Председатель комиссии Общественной палаты Республики Татарстан по общественному контролю, Руководитель Центра Общественного контроля в сфере государственного и муниципального управления при Общественной палате Республики Татарстан

	7.
	Гарипова Римма Раисовна
	Начальник отдела исполнения контрактов Государственного комитета РТ по закупкам

	8.
	Володина Наиля Мансуровна
	Генеральный директор АО «Центр развития закупок РТ»

	9.
	Гайнуллин Айдар Ильнурович
	Ведущий специалист Государственного комитета РТ по закупкам

Повестка дня:
1. Доклад о состоянии коррупции и принимаемых мерах по сокращению коррупционных условий в Государственном комитете Республики Татарстан по закупкам. Рассмотрение отчета о реализации ведомственной антикоррупционной программы Государственного комитета Республики Татарстан по закупкам в 4 квартале 2022 года.
Информация предоставлена отдельным файлом

2. Образовательные мероприятия, проведенные АО «Центр развития закупок Республики Татарстан» во 4 квартале 2022 года.
Информация предоставлена отдельным файлом

3. Доклад об изменениях в Федеральном законе от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» с 1 января 2023 года.
Информация предоставлена отдельным файлом

Вопрос 1
Решили: Принять к сведению и для дальнейшего учета в работе информацию, представленную Государственным комитетом Республики Татарстан по закупкам.

Вопрос 2
Решили: Принять к сведению и для дальнейшего учета в работе информацию, представленную АО «Центр развития закупок Республики Татарстан».

Вопрос 3
Решили: Принять к сведению и для дальнейшего учета в работе информацию, представленную Государственным комитетом Республики Татарстан по закупкам.
[bookmark: _GoBack]

Председатель общественного совета______________________/А.С.Карпов/
1